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PORTUGUESE COLONIES  

 Angola  

   

 1083  wwa         1951 Birds, sheet margin and part imprint blocks of four, complete set n.h. and post office fresh, v.f.  
A beautiful set of matched blocks ........................................................................................(333-56) 2,000.00 

 Cape Verde  
 1084  wwa         1985 Hundertwasser (Art) five sets of sheetlets of four, n.h., v.f., cat. $2,250 (web photo) ......(488-90) 500.00 

 Macao  
 1085  (w)            1887 surcharges, set of three, also 5r on 20r, 5r on 60r, 10r on 60r and 40r on 20r with labels, all 

unused without gum as issued, some minor faults, mostly fine, .....................(32-34,32b,32c,33b,34a) 250.00 

 1086  ws            1888-95 used and unused selection on album page, with several better values including 5a on 30r on 
200r, mixed condition  (web photo) ......................................................................................(36/66B) 250.00 

 1087  wa            1898-1913 Vasco Da Gama set of 8, also overprinted “Republica” 4a, 8a, 16a and the 24a  blocks of 
four, plus 2a with double overprint, one inverted, h.r., fine  (web photo) ...............(67-74,190/94,189a) 250.00 

 1088  (w)            1902 surcharges, 12 different, unused without gum, h.r., fine-v.f., cat. $814 (web photo).(108-18,131) 250.00 

 1089  (w)            1910 overprints on Postage Dues, two sets, plus ½a with inverted overprint, also 1911 Republica set 
complete, plus 1915 2a on 6a unused, but with horizontal scissors cut (Scott 257), 1911-14 Postage 
Dues (J1-22) War and Postal Tax stamps (MR1/RA3), etc. cat. $1,182 (web photo) .............................
......................................................................................................................................(144-57D,257) 500.00 

 1090  (w)            1911 Republica, complete set of 16, also ½a inverted overprint and 4avo error of color, unused 
without gum as issued, fine-v.f., cat. $302 (web photo) ......................................(147-57D,147a,150a) 150.00 

 1091  (w)            1911 1avo and 2avos black, unused, one adhered on piece of a postcard, fine, cat. $1,125 ...............
.............................................................................................................................................(152,153) 500.00 

 1092  (w)            1911 1avo and 2avos black, unused, one with some adhesions on back, other with some gum, fine, 
cat. $1,125 .........................................................................................................................(152,153) 500.00 
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 1093  (w)a         1911 Republica, 13a,18a,20a,47a blocks of four, unused without gum as issued, fine-v.f., cat. $328 
(web photo) .....................................................................................................................................(155/157D) 150.00 

 1094  w               1911 1avo on 5r brown and buff, two singles (one larger ”1”), also a horizontal pair, one stamp “1” 
omitted, h.r., fine-v.f. ...........................................................................................................(158,158a,158c) 100.00 

 1095  (w)            1913 “Republica” overprints, two different on 10 Avos on 12a red lilac, also 4 Avos inverted on 8a, 
plus ½a “Ceres” black surcharge and “Macau” inverted, with or without gum as issued, fine-v.f., rare 
......................................................................................................................................(182,207a,210var,255) 500.00 

 1096  (w)            1913 “Republica” overprints, 5a, 6a, 13a, 16a, 18a, 20a, 31a and 47a, also ½a-1a surcharges, set 
of four, all unused, mostly without gum as issued, h.r., fine-v.f. (Ex-Arthur Hind sale, H R Harmer 
29/1/1935) cat. $1,125 ........................................................................................................(196-97,199-209) 500.00 

  

 1097  (w)a         1913 Ceres issue, complete less 6a, 8a, 16a, blocks of four, unused without gum, some with hinge 
strengthening, fine-v.f., scarce, cat. $1,596..................................................................................(210/225) 1,000.00 

 1098  (w)a         1913 Republica overprints on the 1902 surcharges in blocks of four, eight different, unused without 
gum as issued, fine-v.f., cat. $689 .................................................................................................(240/254) 250.00 

 1099  (w)a         Postage Dues. 1904-14 selection on pages, with 1904 set complete, 1911 blocks of four (missing 
5a,12a), 1914 2a-1p blocks of four, also 40a double overprint in red and green (J30a), without gum 
as issued, mostly fine-v.f., cat. $1,239 (web photo).........................................................................(J1/32) 500.00 

 ROMANIA  
 1100  wa            1869-72 50b indigo & red single, also 10b blue, vertical block of six, scissors cut between stamps 

at bottom, fine-v.f., cat. $925 ............................................................................................................(42a,45) 250.00 

 1101  `               Zeppelin Flights. 1933 1st SAF card from Bucharest to Brazil,  with Berl in connecting cachet, 
Friedrichshafen transit and arrival pmks, v.f. ............................................................................................... 250.00 

 RUSSIA  
 1102  s               1857 10k brown & blue, thick paper, framed Revel datestamp, margins all around, v.f. ..................(1) 250.00 

 1103  s               1857 10k brown & blue, three singles, one with portion of adjoining stamp at left, but cut in at right, 
canceled on piece by Odessa datestamp, other canceled “354” (Olgopol) in rectangle of dots; last 
one with straight line and manuscript cancels, creases and other minor flaws, otherwise fine .......(1) 500.00 

 1104  s               1857 10k brown & blue, canceled by “6” (Narva) in rectangle of dots, also another with boxed 
“Odessa” datestamps, each with margins all around, minute flaws, fine-v.f., cat. $1,700 .................(1) 400.00 

 1105  s               1857 10k brown & blue, large and even margins all around, canceled on piece, fresh and v.f. ......(1) 250.00 

 1106  s               1857 10k brown & blue, large and even margins all around, fresh color, v.f., signed Matl, with his 
1973 certificate .............................................................................................................................................(1) 250.00 

 1107  s               1858 10k brown & blue, thin paper, well centered, canceled on piece by “6” in oval of dots cancel of 
border post office in Odessa, stamps lifted for inspection and replaced, v.f., with 1994 Mikulski 
certificate ......................................................................................................................................................(2) 250.00 

 1108  s               1858 20k dark blue & orange, thick paper, well centered, canceled by round dots postmark, deep 
and vivid colors, v.f., with 2000 Eichele certificate, cat. $1,700 ............................................................(3) 500.00 
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 1109  s               1858 20k blue & orange, thin paper, well centered, canceled by “1” in oval of dots postmark of St. 
Petersburg, signed Mikulski, with his 1989 certificate, cat. $1,700.......................................................(3) 500.00 

   
                                                                        1110                                       1111 

 1110  s               1858 30k carmine & green, thin paper, canceled “443” in rectangle of dots postmark of Berdiansk, 
watermark “3” significantly shifted to top, fresh colors and fine, with 2013 Hovest certificate, cat. 
$2,500 .............................................................................................................................................................(4) 1,000.00 

 1111  s               1858 30k carmine & green, thick paper, town cancel 23 Nov 1870, well centered, brilliant colors, 
v.f., signed Buhler, with his 1988 certificate, cat. $2,500 .......................................................................(4) 1,000.00 

 1112  wwa         1866 30k carmine & green, block of four, n.h., post office fresh, fine-v.f., cat. $1,100 ...................(25) 500.00 

   
                                                                          1113                                  1114 

 1113  s               1883 14k blue & rose, horizontally laid paper, Center Inverted, light and unobtrusive “Tarasha” cds, 
corner perforation crease at lower left, with handstamp on back, 1929 Royal and 2018 Buchsbayew 
certificates, cat. $6,250 ...........................................................................................................................(36b) 2,500.00 

 1114  w               1922 20r on 15k imperforate, l i thographed surcharge, position 34, l.h., v.f., with handstamped 
guarantee, 1994 Mikulski certificate, cat. $9,500 ................................................................................(224) 2,500.00 

 1115  ww            1924 Lenin, 20k red & black, Type I (20x25mm), n.h., v.f. ..........................................................(268var) 250.00 

 

 1116  wwa         1926 Definitives (watermarked), 18k violet, imperforate block of four, margins all around, n.h., fresh 
and v.f. A rarity, one of only three recorded imperf. blocks ........................................................(316var) 20,000.00 
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 1117  E                1928 100th Anniversary of birth of Leo Tolstoy (stamps were never issued), 10k, 14k, 18k (two) and 
28k black, perforated photo essays, f ive different, each mounted on card, four with values 
confirmed in red ink, two showing corrections in Chinese ink, 28k with corner fault, otherwise fine-
v.f., probably unique, with 2019 Liapine certificates ................................................................................... 25,000.00 

 

 1118  ww            1933 Order of the Red Banner, 20k black, red & yellow green, perf. 9½, n.h., v.f., signed Diena, 
with his 1991 certificate.  A rare stamp, cat. $8,000 .....................................................................(518var) 2,500.00 

 1119  ww            1939 30k on 4k claret (unwatermarked), top sheet margin horizontal strip of three, n.h., fine, with 
1995 Dieter Wassman certificate, cat. $1,575....................................................................................(743a) 500.00 

 

 1120  ww            1941 Be a Hero, 30k line perf. 12½, tight sheet margin copy, n.h., v.f. ....................................(856var) 2,000.00 
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 1121  `               1941 Navoi, 1r lilac, horizontal gutter pair used with additional franking on registered cover (5.3.45) 
from Leningrad to England, some cover wear, otherwise fine usage .........................................(858var) 1,000.00 

   
                                                        1122                                                                                        1123 

 1122  a               1943 Teheran Conference, 3r red color (flags) double, block of four, canceled to order as always, 
v.f., rare, if not the only known block of four of this error (only one sheet printed) .................(908var) 2,500.00 

 1123  wa            1946 25th Anniversary of the Soviet Postage Stamps, 15k souvenir sheet of four, red color double 
(!), l.h. at top margin,  insignificant natural gum wrinkles, v.f. and extremely rare (a similar sheet 
was last sold at our 2010 sale for $14,500 hammer) .................................................................(1080var) 7,500.00 

  

 1124  ww            1958 Mendeleyev Congress, 40k Butlerov and 1957 40k Mendeleyev commemorative, both with the 
special unissued overprint, n.h., v.f., the latter signed Mikulski.  The Congress was canceled and 
stamps not issued ............................................................................................................................................. 1,500.00 

 1125  ww            1958 Mendeleyev Congress, 40k Butlerov with the special unissued overprint, n.h., v.f.  The 
Congress was canceled and stamp not issued ............................................................................................ 500.00 

 

 1126  ww            1958 Airliner and Globe, 40k without inscriptions (black and red omitted), upper left sheet corner 
margin single, n.h., v.f.  Only a single sheet of 100 was discovered in the Orenburg Post Office ......
.............................................................................................................................................................(2148var) 3,000.00 
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 1127  ww            1959 250th Anniversary of Victory at Poltava, unissued 40k brown & gray violet, n.h., v.f., signed 
Raybaudi, with his 2005 certificate ................................................................................................................ 10,000.00 

         
                                                  1128                                                                                        1129 

 1128  wwa         1962 Sabir, 4k inscribed “Azerbajanin” in error (instead of “Azerbaijan”) at top, lower left sheet 
corner margin block of four, n.h., v.f., extremely rare (only 250 stamps issued, few blocks recorded)  5,000.00 

 1129  ww            1965 20th Anniversary of the International Women’s Federation, 6k unissued variety in smaller size 
and slightly different color, inscribed “all-world” instead of “International” (in the larger, issued size, 
copy enclosed for comparison), n.h., v.f. .....................................................................................(3093var) 2,500.00 

 

 1130  S                Semi-Postals. 1922 Volga Famine Relief, unissued surcharge in black 250+250r on 70k brown, 
horizontal strip of five, overprinted “Obrazets” in red Cyrillic caps, n.h., folded between stamps, 
f ine-v.f., rare as only one sheet of this surcharge (20 strips of f ive) was prepared, some 
undoubtedly broken up into singles ...................................................................................................(B23S) 2,500.00 

 1131  w               1922 Philately for Children, 1k orange, perf. and imperf. singles, l.h., v.f., signed Goznak, Bloch, 
etc., with Sismondo certificates, cat. $975 .....................................................................................(B24,29) 500.00 

 1132  w               1923 Philately for Labor, complete set of five, also additional pelure paper variety, l.h., v.f., with 
Mikulski certificates (for B38 and 42), cat. $1,660 ..............................................................(B39-42,B40a) 500.00 

 1133  ww            1923 Philately for Labor, si lver surcharge, n.h., v.f.,  signed Mikulski, etc., with 2010 Sorani 
certificate, cat. $1,800 .............................................................................................................................(B42) 750.00 
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 1134  s               1923 Philately for Labor, si lver surcharge inverted, posit ion 25, canceled on piece, v.f.,  with 
Mikulski certificate, cat. $2,500............................................................................................................(B42a) 1,000.00 

 1135  s               Air Post. 1924 10k on 5r green, basic stamp wide “5” variety, light cds, v.f., signed Mikulski, etc., 
cat. $700....................................................................................................................................................(C7a) 250.00 

   
                                                                        1136                                        1137 

 1136  w               1924 15k on 1r brown, surcharge inverted, l.h., v.f., with handstamped guarantee mark, v.f., cat. 
$1,400 ........................................................................................................................................................(C8a) 1,500.00 

 1137  s               1924 20k on 10r carmine, surcharge inverted, Moscow cds, v.f., signed Mikulski, Dr.P.Jemchouhin, 
rare and undercatalogued variety, cat. $2,500 ....................................................................................(C9a) 1,500.00 

   

 1138  w               1930 Zeppelin 40k and 80k imperforate singles, h.r., the latter creased at top margin, signed 
Bartels, the latter Goznak handstamp, v.f., with Dr.Leupold certificates, cat. $3,300 .........(C12b-13b) 1,500.00 

 

 1139  w               1931 50k violet brown, imperforate trial color proof on gummed stamp paper, large margins all 
around, l.h., v.f.  A significant Soviet and Air Post rarity, only 24 (!) recorded, this one being 
position 15 (indicated in pencil), with “D” Postal Museum handstamp on back, 2016 Buchsbayew 
certificate (Sanabria 40) (Liapine 334P1) ......................................................................................(C18var) 5,000.00 
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 1140  s               1931 50k violet brown, imperforate trial color proof on stamp paper, large margins all around, 
canceled TULA, v.f.  A significant Soviet and Air Post rarity, only 24 (!) recorded, this one being 
position 2 (indicated in pencil), with “D” Postal Museum handstamp on back, 2016 Buchsbayew 
certificate (Sanabria 40) (Liapine 334P1) ......................................................................................(C18var) 5,000.00 

 

 1141  wwa         1931 50k gray blue (error), block of four, n.h., well centered, v.f., with 2010 Raritan guarantee.  A 
rare multiple ...........................................................................................................................................(C23a) 7,500.00 

 

 1142  `               1931 50k gray blue (error), used in combination with additional 80k franking on registered cover 
from Kharkov (4.12.40) to Germany, redirected on arrival from Soltau to Heligoland, with transit and 
arrival markings, censored and resealed by German Wehrmacht label on back, f ine and 
extraordinary usage of the celebrated “Ospitka” color error on cover to the Third Reich (six months 
later Germany invaded the Soviet Union) .........................................................................................(C23a) 5,000.00 

 1143  `               1932 Polar Year, set of two used on cover from Leningrad (11 Aug 39) to USA, fine-v.f., scarce 
commercial usage on one cover .....................................................................................................(C34-35) 150.00 

 1144  ww            1934 Civil Aviation Issue, with and without watermark, n.h., minor gum skips as often, fine-v.f. sets, 
cat. $1,220 ...........................................................................................................................................(C40-49) 250.00 

 1145  ww            1934 5k violet brown, perf. 14, n.h., v.f., signed Diena, etc., cat. $275 ........................................(C50a) 150.00 

 1146  w               1935 Moscow-San Francisco 1r on 10k dark brown (Levanevsky), two copies, one lower case 
Cyrillic “f”, l.h., v.f., signed Goznak, Diena, etc., cat. $2,225 ....................................................(C68,68b) 750.00 
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 1147  s               1935 Moscow-San Francisco surcharge, lower case “f”, used, v.f., signed Goznak, etc., cat. $1,450.
..................................................................................................................................................................(C68b) 500.00 

    

 1148  P                1944 Memorial to the Soviet Balloonists who on 30th January reached the height of 22,000 meters”, 
50k green (Vasenko), 50k ultramarine (Fedosenko) and 50k gray green (Usyskin), imperforate trial 
color essays in unissued colors and denominations, each mounted on card, with handwritten 
technical inscriptions, value with penciled line and official handstamp and signatures on back, 
archival punches through last two, with 2019 Liapine certificates ..........................................(C77-79P) 15,000.00 

 1149  `               Flight Covers. 1927 (14 Oct) registered and flown cover from Moscow to Berlin, attractively franked 
with 15k single and 3x10k (Airplane over Map of the World), fine-v.f., with appropriate flight cachet 
and arrival pmk (15 Oct) on back ....................................................................................................(C10-11) 250.00 

 1150  `               1927 (19 Sep) registered and flown cover from Moscow to Paris, franked with 10k (rounded corner 
perf) and 3x15k, fine-v.f., with arrival pmk ....................................................................................(C10-11) 250.00 

 1151  `               1931 (4 May) registered first flight picture postcard franked on both sides, red “Leningrad-Berlin” 
first flight cachet, with Berlin arrival pmk, v.f. .............................................................................................. 150.00 

 1152  `               1932 International Polar Year, 50k and 1r used on specially prepared flown cover and card, each 
canceled 26 Aug (First Day of Issue) Franz Josef Land, with Archangelsk transit and Berlin arrival 
pmks, triangular cachets, v.f. ...........................................................................................................(C34,35) 150.00 

 1153  `               1932 Polar Year, set of two used on specially printed cover and card, used from Franz Josef Land 
via Archangelsk to Berlin, v.f. .........................................................................................................(C34-35) 150.00 

 1154  `               1932 Polar Year, set of two used on f lown cover and card, used from Franz Josef Land via 
Archangelsk to Moscow, v.f., with arrival pmk ..............................................................................(C34-35) 150.00 

 1155  `               1934 (20 Oct) registered cover from Moscow to Germany, attractively franked with 80k Transport 
Plane and 5k Balloon, with Berlin arrival pmk on back ............................................................................... 200.00 

 1156  `               1934 (20 Oct) registered cover from Moscow to Germany, attractively franked with 20k surcharge, 
15k and 30k Airship “Lenin”, v.f., with Berlin arrival pmk on back ............................................................ 250.00 

 1157  `               Zeppelin Flights. 1930 (10 Sep) cover from Moscow to Friedrichshafen, attractively franked with 11 
different stamps, oval “Mit Luftschiff Graf Zeppelin Befordert” cachet, with arrival pmk, fine .............. 500.00 

 1158  `               1930 (10 Sep) cover from Moscow to Friedrichshafen, attractively franked with 10 different stamps, 
oval “Mit Luftschiff Graf Zeppelin Befordert” cachet, with arrival pmk, fine ............................................ 500.00 
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 1159  `               1930 (10 Sep) cover and card, flown from Moscow to Friedrichshafen, attractively franked, with 
appropriate official cachets, two-line “Mit Luftschiff Graf Zeppelin Moskau-Friedrischafen” (type II - 
lower case letters) handstamps and arrival pmks, fine-v.f. .........................................................(C12-13) 100.00 

 1160  `               1931 Polar Flight cover and card with imperforate North Pole set of four, flown from Leningrad, via 
North Pole (Icebreaker Malyguin) to Germany, v.f., with transit and arrival pmks ................................. 100.00 

 1161  `               1931 Polar Flight cover franked with the complete set of four perforated singles, registered from 
Leningrad, via North Pole to Moscow, v.f., with appropriate transit and arrival markings, rare set on 
cover, with 1993 Dr.Simon certificate ............................................................................................................ 500.00 

 1162  `               1932 5th SAF card registered from Moscow to Brazil,  v.f.,  with Friedrichshafen transit and 
Pernambuco arrival pmks ................................................................................................................................ 500.00 

 1163  `               1933 3rd SAF cover registered from Moscow, addressed to USA, high value franking with two 1r 
definitives, v.f., with Berlin connecting cachet and corresponding transit and arrival pmks ................. 500.00 

 1164  `               1933 4th SAF card registered from Moscow to Brazil,  v.f.,  with Berl in connecting cachet and 
corresponding transit and arrival pmks ......................................................................................................... 500.00 

 1165  `               1933 8th SAF cover registered from Leningrad to Brazil, with Berlin connecting cachet, additional 
transit and arrival pmks on back, v.f. ............................................................................................................ 500.00 

 1166  `               1934 4th SAF cover from Alexandrovsk (Ukraine), via Friedrichshafen (4.8.34) to Brazil, attractively 
franked, with cachet “b” and “Mit Zeppelin Europa-Sudamerika” label, with Pernambuco arrival pmk 
on back ............................................................................................................................................................... 500.00 

 1167  `               1934 3rd SAF (Argentina Flight) cover from Moscow via Berlin to Brazil, franked on both sides, with 
appropriate markings and arrival pmk, cover roughly opened at top, otherwise v.f. .............................. 500.00 

 

 1168  w               Telegraph Stamps. 1867 10k on 20k black, red brown, perforated 12, unused with original gum, 
hinge remnants, well centered, with intact perforations on all sides, fine and very rare, with 1997 
Sorani certificate (Zagorsky T2, 125,000Rub) ...................................................................................(YT 2) 1,500.00 

 Russian Offices in China  

 

 1169  wa            1904 10k dark blue, vertically laid paper overprinted KITAI in red, block of four, lightly hinged and 
post off ice fresh, v.f., each stamp signed Mikulski, with his 1991 certif icate. A rarity from the 
Russian Offices in China, only four blocks of four known to exist .....................................................(11) 20,000.00 
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 1170  `               1906 (28 Dec) registered cover from Shanghai to Berlin, franked on back with a block of 4x10k 
“Kitai” overprinted in red, t ied by cds, with arrival pmk alongside, red wax seal removed, 
handstamped “Shanghai” registration strike, with Cyrillic label, fine ........................................................ 250.00 

 Russian Offices in the Turkish Empire  
 1171  s               1865 2k brown and blue, face free light blue cancel, and 20k blue and red, blue “783” Beirut cancel, 

margins all around, v.f., cat. $1,600 .......................................................................................................(2,3) 650.00 

 1172  s               1865 2k brown and blue, corner margin single, part blue Chios cancel, v.f., with 1998 Mikulski 
certificate, cat. $750 .....................................................................................................................................(2) 500.00 

 1173  s               1865 20k blue and red, corner margin single, tied by blue Smyrna cds on piece, v.f., cat. $850 ....(3) 500.00 

  

 1174  s               1910 Cities overprints and Surcharges, Dardanelles, 35pi on 3.50r, frame inverted, lightly canceled, 
fairly well centered, v.f.  A fabulous rarity, unpriced used, signed Dr. P.Jemchouhin, Lissiuk, etc.  
As far as we know, this is the only recorded used example of this error .....................................(178a) 15,000.00 

 South Russia  

 

 1175  wwa         1920 Crimea Issue, 5r on 20k double surcharge, left sheet margin block of eight, n.h., v.f. 
(catalogued as hinged singles) cat. $800 .............................................................................................(54b) 500.00 

 SAAR  
 1176  w               1947 2pf-1M, selection of 17 different (without 12pf, 45pf and 75pf), printed on thick gummed gray 

paper, h.r., with red guarantee marks and 1970 (Emil Ludin) certificate .........................(Mi.206/225P) 500.00 

 1177  `               Zeppelin Flights. 1931 Polar Flight card to the Icebreaker Malyguin (27.7.31), franked with three 
high values, tied by cds, with corresponding cachet alongside, Friedrichshafen transit, addressed to 
Rotterdam, with arrival pmk, fine ................................................................................................................... 150.00 

 SALVADOR  
 1178  Pa             1890 2c, 25c, 50c and 1p black, composite die proof in a block form, also a similar item with value 

tablets blank, some toning and minor faults, rare ....................................................................................... 250.00 

 1179  P                1895 Arms of Salvador, two different imperforate composite strips of three, strip of four and six 
single die proofs, all in black and card mounted, some incomplete designs, one invalidated by pen, 
some toning, undoubtedly rare ....................................................................................................................... 500.00 
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 1180  P                Postage Dues. 1895 1c-50c olive green, trial color proofs on wove, v.f. ................................................. 100.00 

 SAN MARINO  
 1181  ww            1932 Garibaldi, 5L green, n.h., v.f., cat. $800 .....................................................................................(150) 200.00 

 SLOVAKIA  
 1182  wwa         1939-43 various issues in sheets of 50 or 100, 200, some smaller or incomplete multiples, with 

Semi-Postals, Air Post and Newspaper stamps, excellent group, stamps mostly n.h., fine-v.f., cat. 
$8,000 (web photo) ...............................................................................................................(38/115,B1/P36) 750.00 

 SOMALIA  
 1183  w               Air Post. 1934 overprinted “11 Nov.34 Servizio Aereo Speciale”, set of five, l.h., fine-v.f., signed 

Sanabria and “Brava 1934”, rare .................................................................................................................... 750.00 

 

 1184  w               Air Post Officials. 1934 Servizio Aereo Speziale, 25c overprint inverted, l.h., v.f., signed Unione 
Filatelica Nazionale Rome, etc., with 2007 Diena certificate (Sass.2b) cat. €6,000 ...............(CO1var) 1,000.00 

 SPAIN  
 1185  P                1930 Goya, 1c-10c black, six imperforate trial color proofs, each with “Copper” notations in top 

margin, fine-v.f. ................................................................................................................................................. 150.00 

 1186  ww            1938 Submarine, set of six, n.h., usual faint overall gum toning, fine-v.f., cat. $525 ..............(605A-F) 150.00 

 1187  P                Revenue Stamps. 1947 “Sociedad Farmaceutica Espanola / G.Formiguera & Co. Barcelona”, two 
different large die proofs, with American Bank Note Company imprints, one in black, the other in 
red, v.f. ............................................................................................................................................................... 500.00 

 SPANISH COLONIES - Fernando Po  
 1188  w               1899 King Alfonso XIII, complete set, usual centering, mostly fine or better, with COMEX certificate 

for the last top values, cat. $1,020 .....................................................................................................(44-63) 500.00 

 SWEDEN  

 

 1189  s               1855 3s blue green, thin paper, central “Stockholm 29/6” cancel, uneven, possibly improved 
perforations at lower right and at bottom, good color and fine example of this rare first issue from 
Sweden, signed Brun, with his 2017 certificate, cat. $5,000 ..................................................................(1) 1,000.00 

 SWITZERLAND  
 1190  wwa         1934 NABA souvenir sheet of four, n.h., v.f., cat. $700 .....................................................................(226) 150.00 
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 1191  `               1934 NABA souvenir sheet, used in combination with the four single stamps on registered cover 
from Naba Exhibition in Zurich, 3.X.34 cds, three corresponding Expo labels and arrival postmark 
on back, fine-v.f. (catalogue value for souvenir sheet on cover) cat. $700 (web photo) ...............(226) 200.00 

 1192  ww            1945 Pax, complete set n.h., v.f. ...................................................................................................(293-305) 100.00 

 

 1193  ww            Semi-Postals. 1912 Pro-Juventute, 10 Cmi carmine red, vertical pair imperforate between, n.h., well 
centered, fresh, v.f., signed Raybaudi, with his 2005 certificate (Zu.IIIvar) ............................................ 1,500.00 

 SYRIA  
 1194  w               Air Post. 1920 handstamped in violet, set of three (two with sheet margin at right), l.h., unusually 

fresh, fine-v.f., signed Brun, with 2016 Roumet certificate (YT PA1-3, €1,600) cat. $925 .........(C1-3) 300.00 

 1195  w               1920 handstamped in violet, 5pi on 15c olive green, handstamp double, h.r., f ine and scarce 
variety, signed Roig .............................................................................................................................(C2var) 300.00 

 1196  w               1920 handstamped in violet, 5pi on 1fr, 10fr on 2fr, h.r., fine-v.f., signed Brun, etc. (YT PA5,6, 
€1,260) cat. $900 ...................................................................................................................................(C5,6) 300.00 

 1197  ww            1942 Proclamation and Mourning for President Hassani, imperforate horizontal pairs, n.h., v.f., 
signed Kessler .............................................................................................................................(C99-106var) 250.00 

 TANNU TUVA  
 1198  w               1933 15k on 6k orange, surcharged type 1, also type 2, l.h. or h.r., plus 35k on 15k red brown, 

surcharge type 3, l.h., v.f., with APS certificates, cat. $2,100 ..................................................(39,40,44) 500.00 

 THAILAND  

 

 1199  w               1908 Statue of King Chulalongkorn, complete set, l.h. or n.h., last two with overall toning as often, 
fine-v.f., cat. $3,295............................................................................................................................(118-24) 1,000.00 
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 1200  w               1912 King Vajiravudh, complete set, l.h. or h.r., fine-v.f., cat. $1,033 .......................................(145-56) 300.00 

 TURKEY  
 1201  ww            1930 Sivas-Ankara Railroad, complete set of 22, n.h., post office fresh, fine-v.f., rare unhinged, cat. 

$1,200 ...................................................................................................................................................(705-26) 300.00 

 1202  s               Semi-Postals. 1935 Suffragists International, complete set of 15, each canceled on piece, fine-v.f., 
cat. $427 ..............................................................................................................................................(B54-68) 150.00 

 1203  wwa         Postal Tax Stamps. 1946 Red Crescent, 25 complete sets including two sets in blocks of four, n.h., 
few natural gum wrinkles, fine-v.f., cat. $1,343 (web photo) ................................................(RA101-108) 250.00 

 1204  wwa         1946 Red Crescent, 10 complete sets, fine-v.f., cat. $537 (web photo) .............................(RA101-108) 150.00 

 VATICAN CITY  
 1205  ww            1997 Caritas International, special “Pro Terremotati 1997” souvenir sheets, 100 copies, n.h., v.f. 

(Sass. 25) cat. €3,250 (web photo) ..................................................................................................(857var) 500.00 

 VENEZUELA  

 

 1206  `               1859 ½r yellow, margins all around, with part of adjoining stamp at right, placed upside down and 
tied by a perfect strike of La Guaira Mar 6 on outer FL to Caracas, v.f., signed Diena, Calves, etc., 
cat. $3,000 .....................................................................................................................................................(1) 1,000.00 

 1207  ws            1859-72 selection with unused block of 4x½r orange and horizontal strip of 4x1r blue, also 21 used 
examples (including four pairs) of ½r yellow and orange, various interesting cancels, different 
shades, minor flaws possible, attractive group ............................................................................................ 500.00 

 1208  `               1893 Columbus, 25c magenta, single and horizontal pair used on registered cover from Caracas to 
Hamburg, part of New York registered label at top, transit and arrival pmks on back, fine .........(136) 150.00 

 VIETNAM  

 

 1209  wwa         Postage Dues. 1955 100p on 30p brown, double impression showing two different values, block of 
four, n.h., v.f., signed Brun.  A rare and unusual variety ........................................................(J12/14var) 1,000.00 
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 WESTERN UKRAINE  
 1210  w/ww        1918 Kolomya Issue, 5 on 15h used and unused (n.h.) singles (each with Ceremuga certificate), 

also “C.M.T.” (Pokutia) 60h on 15h used on small piece, tied by bilingual Kolomya cds, plus unused 
60h on 20h single and strip of three, as well as 40h on 5h Postage Due ............................................... 500.00 

 1211  w               1918 Lviv Issue, four different, also 10h overprint inverted, l.h. or h.r., fine-v.f., cat. $400 ....(1-4,3a) 250.00 

 1212  w               1919 3sh on 3h violet, two bar overprint, l.h., single short perf. at bottom, v.f., signed Karl Korner, 
cat. $375 ......................................................................................................................................................(66) 250.00 

   

 1213  w               1918 3sh on 3h bright violet, position 8 - “Shahiv” joined at bottom, h.r., v.f., signed Mikulski, etc.  
A rare stamp, only a few exist ............................................................................................................(66var) 750.00 

   

 1214  w               1918 5sh on 5h light green, position 8 - “Shahiv” joined at bottom, h.r., v.f., signed Mikulski, etc.  A 
rare stamp, only a few exist ...............................................................................................................(67var) 750.00 

 1215  w               1919 10sh on 10h magenta, overprint inverted, l.h., horizontal crease, v.f. appearance, signed Karl 
Korner, etc., cat. $700 .............................................................................................................................(69a) 250.00 

   

 1216  w               1919 5hr ultramarine, pos.11 showing thin “Y” in “Ykp”, h.r., v.f.,  signed, with 1999 Mikulski 
certificate (this variety occurs only in two positions per sheet.  Since only 70 stamps were issued in 
total, no more than 6 varieties can exist (Mi.91var, €4,800) ............................................................(103) 1,500.00 

 

 1217  ww            1919 Vienna Issue, imperforate top sheet margin strips of five, complete set of 12, n.h., v.f., rare 
positional group (see note in Scott following No.N13, $2,800 for hinged singles) ................................. 2,000.00 
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 LARGE LOTS AND COLLECTIONS  

 UNITED STATES  
 1218  ws            1851-1950 balance of a consignment, hundreds of used and unused on cards and album pages, 

good showing of 19th Century, 1869 Issue, Bank Notes to 90c, various quantities, 20th Century 
regular issues, better Plate Blocks, White Plains souvenir sheets (4), Regular Issues and 
Commemoratives, etc., much duplication, mixed condition, huge catalogue value ................................ 7,500.00 

 1219  ws            1857-1960 collection in album, with some early material, Banknotes to 90c, 1890 to 90c, 
Columbians to 30c, 1902-3 Issue to $1, Louisiana Purchase, Washington-Franklins to $2, Panama-
Pacific, Liberty to $5, Kansas-Nebraska etc., with Air Post, Special Delivery, etc., mixed condition 
with used and unused, some faults noted, still a fine and useful lot ........................................................ 3,000.00 

 1220  PEs          1861-1920 balance of a consignment, mostly proofs and essays, with 1875 5c red brown large die 
proof (defective) and plate proof on cards, 10c-90c Pictorial plate proofs on card, 1890 6c pairs on 
stamp paper, Columbians with $1-$5 plate proofs on card (with additional lower values), few essays 
of design/center only or part of the design omitted, with Newspaper Stamps including First Issue 
and several complete sets of plate proofs on card, Officials complete set of plate proofs on card, 
etc., some Revenues, Locals, and misc. items, plus a selection of hundreds of 10c Confederate 
States reprints in various colors, mixed condition, mostly fine ................................................................. 1,000.00 

 1221  swa         1861-1940 small balance of individual items on cards, used and unused, few multiples including 
pairs and blocks of four, with some early stamps including 2c Pictorial, Coils, Kansas set in blocks 
of four (5c in a pair), with some back of the book including 30c War with PSE certificate (unused 
with small faults), also a few miscellaneous foreign items including German Occupation of Jersey, 
Canada Scott 79 with PSE cert. (regummed and reperforated), and a few other imperf. varieties, 
mixed condition ................................................................................................................................................. 500.00 

 1222  s               1869-1947 collection in album, used, with 1869 to 10c, Bank Note issues to 30c, Bureau Issues to 
50c, Louisiana Purchase, Panama-Pacific, Washington-Franklins to $5, Liberty Series to $5, etc., 
Back of the Book with Air Post C1-6, Special Delivery, Postage Dues, Officials, Parcel Post, 
Revenues, etc., mixed condition with faults noted, otherwise mostly fine ............................................... 500.00 

 1223  ws            1870-1960 balance of a consignment in carton, hundreds of used and unused, Regular Issues and 
Commemoratives, U.S. Possessions, Revenues, Duck Hunting stamps, arranged in glassines, on 
stock cards and loose, also balances of collections, with some British Commonwealth, occasional 
better singles from France and more, mixed condition ............................................................................... 1,500.00 

 1224  (w)wws   1870-95 selection of nine certified items, including Scott 149, unused (PFC), 153, unused with 
straight edge (PSE), 189, sheet margin single, n.h. (Crowe), 218 unused, reperforated (Crowe), 275 
unused, heavily oxidized (Crowe), J2 unused, thin and ribbed perfs (APS), J7 used, thins (APS), 
J25 used, thin and tear (APS) and J20 used, reperforated and creased (APS), f ine or f ine 
appearance, cat. $2,630 ................................................................................................................................... 250.00 

 1225  w(w)a      1893 Columbian Issue, selection of 26 stamps, with 1c (5, including horizontal plate number and 
imprint strip of four), 2c (5, including sheet margin block of four), 3c, 5c (2), 6c (vertical pair), 8c, 
10c (2), 15c (2), 30c (2), 50c (2), $1 and $4, also a $5 with invalidation control punch (defective), 
mostly h.r. or unused, some faults noted, otherwise fine-v.f. ...................................................(230/245) 500.00 

 1226  `               1893 Columbian Exposition, official souvenir postal cards, 11 different, mostly unused, some with 
1c stamps, occasional faults noted, also an admission ticket (v.f.), plus two American Bank Note 
Co. die proofs in black and pink, each on card ............................................................................................ 500.00 

 1227  wwa         1894 2c pink, 175+, various shades, all in large panes, n.h. (plus additional straight edges and few 
minor faults not included in the count), centered very good to very fine, cat. $15,750 .................(248) 2,500.00 

 1228  s               1910-90 Pre-cancels, collection with many thousands (very little duplication), all neatly mounted 
(unhinged) and described on pages (details available) .............................................................................. 3,000.00 

 1229  wwa         1922 14c American Indian, 140 copies, mostly large multiples, n.h., centered very good to very fine 
(also 30 additional copies with straight edges or poorly centered, not counted) cat. $1,330 .......(565) 200.00 

 1230  (w)a         1935 Farley Issue, duplicated selection of 87 cross-gutter blocks of four, with 3c Peace (10), 1c 
Century of Progress (10), 3c Century of Progress (40), and 3c Byrd (27), unused without gum as 
issued, v.f., cat. $2,140 ............................................................................................................(752,766-768) 500.00 

 1231  wwa         1966 $5 Moore, eleven plate blocks of four, n.h., v.f., Face Value $220 .....................................(1295) 150.00 
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 1232  s               Revenue Stamps. 1860s-1940s large accumulation of thousands in glassine envelopes, including 
Stock Transfer Revenues Perfins, Documentary Stock Transfer, etc. ...................................................... 1,000.00 

 Postage lots  
 1233  B               1960-1990s small stock of unexploded booklets, 25c-$5.80 (Country & Western), various quantities, 

some older items, face value $814 ................................................................................................................ 500.00 

 Covers and Postal History  
 1234  `               1861-65 Civil War Patriotic covers, selection of 60+ unused, also one used, with many colorful and 

scarce designs, fine-v.f. .................................................................................................................................. 500.00 

 1235  `               1893 Columbian Issue, selection of 35 covers or stationery entires, nice variety of frankings and 
destinations, including 1c (5, including a cover franked with 5x1c sent to Switzerland), 2c (9, 
including several advertising covers and mixed franking with 1c Bureau), 3c (5, including two to 
England, two to France and one to Germany), 4c (4, two addressed to Germany), 6c on 2c 
lettersheet, additionally franked with 5c to Germany, 8c (3, including one to France and one to 
Germany), 5c (3, one to Germany), 10c (4) and 15c (2), one franked with 15c pair to France, the 
other on 1c Stationery card additionally franked with 2c and sent to Switzerland), also 5c entire to 
Germany plus an unused card, mixed condition with the usual wear, an interesting lot ....................... 500.00 

 UNITED STATES POSSESSIONS - Canal Zone  
 1236  wBs         1904-68 collection/accumulation of singles, sets, booklets, coil rolls, Plate Blocks, FDCs, various 

quantities, singles, blocks, etc., few better items, also some Guam and Philippines, miscellaneous 
items on pages and folder, mixed condition, owner’s cat. $24,000++ ...................................................... 3,000.00 

 ADEN  
 1237  w               1936-51 collection on pages, issues apparently complete, including the Dhow set, various 

surcharges, Protectorate and Omnibus sets, occasional faint toning noted, mostly fine-v.f., SG 
£1,702 ................................................................................................................................................................ 750.00 

 AUSTRALIAN STATES  
 1238  w               1860s-90s selection on three stock cards with values to 2sh6p, unchecked for watermarks or perfs 

but sorted into value order, generally very fresh, fine ................................................................................ 350.00 

 AUSTRIA  
 1239  `               1850-61 selection of seven FLs, one Lombardy Venetia, others Austrian franking, mostly to Italy, 

Trieste, Firenze and Torino pmks, mostly fine or better ............................................................................. 500.00 

 1240  s`            1861-87 collection on stock cards, with used stamps (better cancels), reprints, 45 covers or FLs, 
many interesting items, registered mail, letter with St. Andrew’s cross, two-color frankings, etc., 
mixed condition, mostly fine or better ...............................................................................................(15/26) 750.00 

 BECHUANALAND  
 1241  w               1886-1949 collection on pages, good showing of early issues, including overprints on Cape of Good 

Hope, Queen Victoria to £1, British Bechuanaland surcharges, including Seahorses, George V and 
George VI sets to 10sh, Omnibus issues and Postage Dues, some toning noted, mostly fine-v.f., SG 
£5,459 ................................................................................................................................................................ 2,000.00 

 BELGIUM AND COLONIES  
 1242  w/ww`     1915-60 collection of singles, blocks of four and covers on stock cards in album, solid 

representation of Semi-Postals, with 1927-28 Orval covers, Queen Astrid Memorial Issue 
specialized, also Prince Baudouin, 1931 (B106,169,179,221), 1935 sheetlets of 10, souvenir sheets, 
including 1949 Paintings (B466A-B, two unused sets, also on registered covers to USA), 1952 
Koekelberg (B513a), Antarctic and others (including 1942 Gent Flemish Legion perf. and imperf. 
souvenir sheets of four), also solid Parcel Post (Q343-61B), some proofs, early Red Cross covers, 
1945 Propaganda sheetlet, booklets, FDCs, occasional Belgian Congo and more, with useful, 
seldom offered items, fine-v.f. ........................................................................................................................ 1,000.00 
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 BRITISH COMMONWEALTH  
 1243  ws            1937-43 Aden-Zanzibar, George VI specialized, collection in 6 attractive Stanley Gibbons binders, 

privately written-up exhibition style on pages, various sets and perforation varieties, Aden Dhow 
complete, Ascension, Austral ia, Bahamas, Bahawalpur (SG 15), Bahrain, Bechuanaland and 
Bermuda (Keyplates), Falkland Islands, Gambia, Gibraltar, India and Indian States, Jamaica 
(including SG 132a,£7000), Malaysian States, Malta Postage and Revenue, Nauru, Nigeria, 
Seychelles, Singapore and much more, with many Printings and color varieties as l isted and 
identified by SG and Potter & Shelton’s “The Printings of King George VI Colonial Stamps” (1952 
edit ion) and “Color shades from Commonwealth Catalogue by Murray Payne” better i tems, 
occasional Specimen perfins, plus hundreds of additional singles, sets and multiples in glassines 
(intended for further study and trading material), l .h. or h.r., some used, minor faults noted, 
generally clean and useful collection, fine-v.f., SG £100,000+ ................................................................. 30,000.00 

 1244  w               1946-51 Great Britain-Zanzibar, King George VI definit ives, selection of 48, mostly different 
complete sets, all better items, including GB Festivals, E.A.F. overprints, Australia Robes, Burma, 
Canada, Malta, North Borneo, Papua New Guinea, etc., l.h. or h.r., fine-v.f., owner’s SG £5,430 ..... 1,000.00 

 1245  wwa         1953-1990 large stock of sets, blocks of four and larger multiples, neatly arranged in four large 
stock books, Brit ish Australasia, Brit ish America and Brit ish Europe, with definit ives and 
commemorative issues, nice variety, n.h., fine-v.f., SG cat. £20,000........................................................ 6000.00 

 1246  w               1953-60 Aden-Zanzibar, QEII definitives, selection of 100, mostly different complete sets (only five 
sets duplicated), with all better items, Gibraltar, Falkland Islands Dependencies, India, Malaysian 
States, Malta, etc., l.h. or h.r., fine-v.f., owner’s SG £8,500 ..................................................................... 1,500.00 

 BRITISH COMMONWEALTH - Omnibus sets  
 1247  w               1935-49 collection on pages, with Silver Jubilee (without Egypt), Coronation, Victory, Silver 

Wedding and UPU, complete, some toning noted, generally fine-v.f., SG £4,507 ................................. 1,000.00 

 1248  wwa         1937 Coronation, 57 different sets in blocks of four (missing Canada and additional Newfoundland) 
all in blocks of four, n.h., fine-v.f. (SG £800)  (web photo) ......................................................................... 250.00 

 1249  wwa         1945-46 Victory Issue, complete set (164 stamps) in blocks of four, n.h., fine-v.f., SG £260 .............. 150.00 

 1250  wwa         1945-46 Victory Issue, complete set (164 stamps) in blocks of four, n.h., fine-v.f., SG £260 .............. 150.00 

 1251  ww            1949 UPU, two complete sets of 319 (include French New Hebrides), all in pairs (mostly vertical), 
n.h., fine-v.f., SG £750+ .................................................................................................................................. 300.00 

 1252  ww            1949 UPU, two complete sets of 310, all in glassine envelopes, n.h., fine-v.f., SG £750 .................... 300.00 

 1253  wwa         1953 Queen Elizabeth Coronation, complete set of 106 blocks of four, n.h., fine-v.f., SG £600 ......... 250.00 

 1254  wwa         1965-66 Churchill (150) and Football (34), all in sheet margin blocks of four, also additional singles 
of last, n.h., v.f. (SG £1,740 for complete issues) ....................................................................................... 500.00 

 CANADA  
 1255  ws            1870-1970 dealer’s stock in five large stock books, used and unused .................................................... 2,500.00 

 CHILE  
 1256  ws            1860-1950s accumulation on album and stock pages, hundreds of used and unused, from the early 

Colon to the modern issues, mixed condition .............................................................................................. 1,000.00 

 CHINA  
 1257  ws            1897-1973 collection on pages, hundreds of mostly unused singles, early issues include “Imperial 

Chinese Post” to 50c unused and “Chinese Imperial Post” to $2 (Scott’s 98-108,110-121 unused, 
except 5c and 10c used), then various surcharges from Scott ’s No.440 on, Regional Issues, 
Japanese Occupation, Taiwan from No.1556/1863, with many complete sets, also PRC 1126-42, all 
hinged, fine-v.f., cat. $5,000+ (not counting Regionals) ............................................................................. 2,000.00 
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 CHINA - REPUBLIC (TAIWAN)  
 1258  ww            1958-66 selection of sets on four stock cards with better, including Ancient Art Treasures, Ancient 

Chinese Paintings, Mme Chiang Kai-Shek, etc., n.h., fine-v.f. .................................................................. 400.00 

 1259  S                2002-10 collection of n.h. commemorative sets and blocks on stock cards with a high degree of 
completion all stamps showing the value overprinted with two bars ........................................................ 150.00 

 

 CHINA - PRC  

 1260  ww            1950-80 balance of collection in stock book, with some better items including 1st Five Year Plan, 
Butterflies, Paris Commune, Yunnan Forum, Physical Culture, 1973 Panda, Industrial Products, 
1980 Monkey, etc., n.h. or unused without gum as issued, fine-v.f. ......................................................... 4,000.00 

 1261  ww            1980-91 attractive album with red silk cover in a red silk protective box, with complete n.h. set of 
first 12 Chinese New Year stamps issued. the 1980 Monkey stamp, v.f. .................................................  1,000.00 

 CROATIA  
 1262  wwa         1941-45 collection on pages, apparently complete with Scott listed sets, souvenir sheets, sheetlets 

(52 different perf. and imperf. as issued), including B1-2 sheetlets of 16 overprinted in gold, B65-
68, including one signed in margin by Ante Pavelich, tete-beche pairs, Semi-Postals, including two 
sets of the Storm Division (B73-75) and souvenir sheet of three (B76, n.h., signed Rommerskirchen, 
with certificate), plus a reprint (not counted), n.h. and clean collection, fine-v.f. ...................................
........................................................................................................................................................(1-81,B1-81) 2,000.00 

 CUBA  
 1263  ws            1869-2015 collection in 9 stock books, 570+ pages  with varieties, including inverted Ceuta Maso, 

modern issues generally n.h. ........................................................................................................................... 3,000.00 

 1264  `               1935-48 large oversized covers from the Ministry of Communications, franked with singles, blocks 
of four and larger, also many cross-gutter blocks, gutter pairs, souvenir sheets, perf. and imperf. 
varieties, all tied by special cancels, many First Day of Issue, fine-v.f., scarce group of covers from 
Cuba ................................................................................................................................................................... 500.00 

 CYPRUS  
 1265  ws            1880-1949 issues, collected both used and unused, with good showing of early overprints (1sh 

green, left wing margin single, signed Diena), Queen Victoria sets to 45pi, also KEVII and George V 
sets, 1921-23 to 10sh and 1924-25 to 90pi, 50th Anniversary as British Colony,  George VI and 
Omnibus sets, followed by a good showing of used, especially early issues, occasional faint toning 
noted, mostly fine-v.f., SG £9,955 ................................................................................................................. 3,000.00 

 1266  ws            1880-1951 collection on Kabe pages, with First Issue complete, surcharges, Victoria to 45pi 
(including 6pi Die II), complete sets of 1904 KEVII, George V (with sets to 45pi and £1), 50th 
Anniversary of British Rule and George VI, mostly h.r., few values used, fine-v.f., SG cat. £4,750 .... 2,500.00 

 CZECHOSLOVAKIA  
 1267  ws`         1946-71 enormous collection on pages (originally in 27 binders), nicely organized chronologically, 

complete, with all stamps, souvenir sheets and sheetlets (both used and unused), special issues, 
covers (some commercial, mostly FDCs, events), comprehensive 1953 issues, huge catalogue value  1,000.00 

 DENMARK  
 1268  wwa         1941-2013 collection in six Lighthouse albums (500 pages), apparently complete, with all booklets 

including better prestige booklets, special folder issues, limited issue black prints signed by artists, 
numerous blocks of 4, full sheets and sheetlets, se-tenant issues in all possible combinations, all 
ATMs, all types and sub-types for definitive issues (Face value just for the Years 1980-2013 is 
approximately $5,000) ..................................................................................................................................... 5,000.00 

 EGYPT  
 1269  `               1866-1954 “Retta” cancelations, collection with 153 stamps and 35 covers, good showing of 

different types, including De La Rue card to France, bearing rectangular small type (B-2), 2m 1914 
single usage on card, 1921 3m pair on cover to Switzerland, various Farouk frankings used 
internally and abroad, various stamps from the f irst issue unti l  the end of monarchy, mixed 
condition, fine basis for expansion ................................................................................................................ 750.00 
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 1270  `               1888-1914 collection of 61 Printed Matter items, including two “Eastman Films” registered card 
package fronts for photographs, used from Hilwan in 1902 and 1906, also 1903 card from 
Alexandria to Montevideo, small carte de visit stationery sent to Brazil in 1888, small 1903 
stationery envelope from Korosko to Alexandria, Taxed on arrival, other domestic and foreign 
destinations, generally well written-up exhibition style, interesting .......................................................... 500.00 

 1271  `               1894-1952 collection of Nile First Day Covers, collection of 140 covers and 13 stamps, many 
commercially used, both domestic and foreign destinations, many i l lustrated FDCs, Alexandria 
Exposit ion, 1926 Industrial Exposit ion, Navigation Congress, Statist ical Congress, Medical 
Congress, 1929 Prince’s Birthday, French Exposition, 1931 Zeppelin, 1933 Trains, Anglo-Egyptian 
Treaty, Ophthalmological Congress, Royal Wedding, Cotton Congress, Wireless Congress 1938 
Leprosy Congress, 1945 Arab League, 1946 Kings Meeting, 1947 Air Post, etc., most with penciled 
prices indicated, etc. ........................................................................................................................................ 2,500.00 

 1272  ws`         Postage Dues. 1927-56 issues, specialized collection written-up on pages, 300 used and unused 
stamps, also 63 covers, plus imperforate proofs on card with “Canceled” on back, “Royal 
misperforated” varieties, positional errors, multiples, color trials, occasional sheets, control blocks, 
domestic and foreign usages, with incoming mail from England, Italy, Palestine Mandate, United 
States, Canada, India, Morocco, France, Switzerland, South Africa.  Also included “King of Egypt 
and the Sudan” overprints, used and unused, inverted overprints, used on cover or card, etc., mixed 
condition, mostly fine or better. An interesting collection .......................................................................... 2,000.00 

 1273  w/ww        Occupation Stamps. 1948-67 Palestine, selection on cards with 1948 set to £1, the 1m and 2m 
values in n.h. pairs, overprint inverted, Airs, Dues, 1953 obliterated set to £1 (less 200m), 1955 set 
and later issues, SG £1,150 ........................................................................................................................... 400.00 

 ETHIOPIA  
 1274  w               1895-1990 collection in two Marini albums, unused singles and sets, with many better items to 

1942, also Air Post, Postage Dues, occasional varieties, sheetlets, many n.h., fine-v.f. ...................... 1,000.00 

 1275  `               Postal Stationery. 1950s-90s collection of 420+ Aerograms in a box, used and unused, different 
issues, color shades, overprints, types of watermarks & sub-types; range of postmarks and 
cancelations, destinations, etc.,  Also included a few aerograms from Mauritania and Malawi ........... 500.00 

 FINLAND  
 1276  wwa         1945-2011 collection in six Lighthouse albums (600+ pages), with all Parcel Post stamps, ATMs, 

booklets, coil stamps, se-tenants in all possible combinations, all types & sub-types for definitive 
issues, some scarce phosphor stamps, gold sheet, all sheetlets and many full sheets as issued, 
both Faltpost (Military) stamps, etc. (face value for the Years 2004-2011 alone $1,900) ..................... 3,500.00 

 FRANCE  
 1277  B               1957-99 Red Cross, selection of 79 booklets, minor duplication, fresh and v.f. ..................................... 150.00 

 GAMBIA  
 1278  w               1869-1949 collection on pages, fairly complete Queen Victoria, with three imperforate (4p and 6p 

with original gum, v.f., signed Diena), KEVII, George V and George VI, Omnibus issues, sets to 
10sh, some toning noted, mostly fine-v.f., SG £4,079 ................................................................................ 1,500.00 

 GERMAN STATES  
 1279  `               1818-50 stampless covers, mostly Prussia, extensive collection written up exhibition style on pages, 

300+ different, actually an exploration of routes and progression of  postal rates, etc., variety of 
handstamped markings and origins including Danzig, Memel, Hanseatic towns, origins, also due 
markings, etc., generally fine-v.f.  A fascinating collection, with excellent potential for expansion 
and further study .............................................................................................................................................. 7,500.00 

 1280  w               1850s-1920s Baden-Wurttemberg, State and City seals, collection of 5,200+ mostly unused, printed 
for various off icial agencies, different colors and sizes, impressive showing of Imperial Arms, 
displayed on pages, in three home-made albums, some defective or with minor flaws, interesting lot  2,500.00 

 1281  `               1855-70 selection of 70 covers or FLs, mostly Bavaria, Saxony, Prussia, North German 
Confederation and more, few interesting items, four color franking (Prussia) and more, mixed 
condition, many fine-v.f. .................................................................................................................................. 2,500.00 
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 GERMAN AREA  
 1282  s               1920-39 Danzig and Memel, collection in a Lindner hingeless album, virtually complete used, 

Danzig with burelage and overprints (missing three high values Large Innendienst), occasional 
varieties, few certif icates, also PORT GDANSK complete; Memel with most of the French and 
Lithuanian Occupation items (missing a few high values), generally fine-v.f. ......................................... 2,000.00 

 GERMANY  
 1283  w/ww        1925-49 collection in Scott album, with mostly n.h. sets and souvenir sheets, with better Third 

Reich items, also Semi-Postals, including 1930 IPOSTA (B33) and 1933 Ten Year Nothilfe souvenir 
sheets (B58), both n.h., OSTROPA souvenir sheet (used), 1934 set of nine (B59-67), Castle sets, 
Costumes, Olympics, including souvenir sheets, Hitler’s Birthday proof sheetlet designed by Adolf 
Dressler, Air Post, with 1934 set (C46-56 n.h., signed Schlegel), plus some back of the book items, 
occasional French Zone, etc.  Also included are two registered covers addressed to “Reichsminister 
Dr.Gobbels”, fine-v.f., high catalogue value ................................................................................................. 2,500.00 

 1284  wwa         1938-39 issues, selection of 10 different sets in sheets of 50 or 100, various Hitler Birthday Issues, 
Labor Day (panes of 50 and 25), Hitler’s National Culture & Postal Employees Fund, etc., stamps 
n.h., fine-v.f., cat. €10,700 .......................................................................................................(Mi.660/Z739) 2,000.00 

 1285  wwa         1940-41 issues, selection of eight different sets in sheets of 50, stamps n.h., fine-v.f., cat. €5,715 ...
........................................................................................................................................................(Mi.744/805) 750.00 

 1286  wwa         1940-45 issues, selection of 45 different sets in sheets of 50, including Wehrmacht, Labor Service, 
Horse Races, SA, etc., unchecked for varieties, also Hitler Definitives, sheets of 100, plus 1m-5m 
perf. 14, sheets of 25, some duplication.  In addition, there are sheets of 50 of Austria 1946 “Never 
Forget” Exhibition, set of eight, stamps n.h., fine-v.f., cat. €17,500 ....................................(Mi.744/910) 2,000.00 

 GERMANY -  WWI Issues  
 1287  `               1914-18 Belgium WWI Postal Stations, exhibit style collection on 171 pages, with 740 pieces and 

96 covers or cards, provinces of Antwerp, Limburg,  Luxemburg, Namur, Brabant, Liege, Henaut, 
etc., many better items, fine-v.f.  A fascinating collection ......................................................................... 2,500.00 

 1288  `               1914-18 Northern France, collection of  Postal Cancellations, 51 page exhibit, 153 pieces and 21 
covers or cards, fine-v.f. .................................................................................................................................. 500.00 

 GERMAN COLONIES  
 1289  ww            1893-1919 German East Africa and German South-West Africa, balance of a collection in 

Lighthouse hingeless album, virtually all n.h. (except few duplicates and noted as such), with 
German East Africa complete from 1896 onwards, including Yachts to 60h and 3r and German 
South-West Africa complete, also with booklet panes and a small balance on stock cards with some 
better shades and retouching varieties including East Africa Michel nos. 6c, 20II, 28b, 38IAaPFI, 
38IIBPFI and A38PFI all with Hartung opinions, plus World War II Agram Fieldpost sheet margin 
single with Muller certificate for a block of four from which this originated, mostly fine-v.f. and clean 
collection, Mi.€11,000+ .................................................................................................................................... 2,500.00 

 GERMANY -  WORLD WAR II Occupation Issues  
 1290  wwa         1939-45 collection on Scott album pages, with complete Generalgouvernement, some varieties 

(Hitler imperforate singles, 15 different, perf.12½ and perf. 14 varieties, four perf. and imperf. 
sheetlets); Albania 1943-44 complete, some Estonia, Kurland complete set of f ive, Laibach 
(Ljubljana) complete (68 different), Luxemburg, Montenegro (34 different), complete except for 10L 
Air Post (Brunel certificate for the low values); Serbia is complete, with souvenir sheets and Red 
Cross sheetlets, also 1941 Madonna complete set in sheets of 25, each with four stamps 
overprinted “E” (two facing left and two facing right and different types and se-tenant combinations 
with and without network (Mi.54-57), also 1942 sheets of 20 (Mi.52-65); Zante complete (Mi.I, I+II,1-
3 I,II, also additional six values, €2,800), apparently n.h., fine-v.f., high catalogue value ................... 3,000.00 

 1291  w/ww        1939-45 collection on KABE pages, with Bohemia and Moravia, General Government, and Slovakia 
plus some miscellaneous items, mostly n.h., fine-v.f. ................................................................................. 500.00 

 Bohemia and Moravia  
 1292  ww            1939-44 and SLOVAKIA, collection mostly complete on Scott album pages, first issue (signed), 

apparently n.h., fine-v.f. .................................................................................................................................. 250.00 
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 1293  wwa         1939-45 stock book with hundreds of sets, many blocks of four and hundreds of marginal singles, 
n.h., fine-v.f., substantial catalogue value .................................................................................................... 500.00 

 GERMANY -  WWII Postal History  
 1294  `               1933-44 selection of 20+ propaganda postcards (mostly Hitler and Nazi Leaders), also Olympics-

related covers and postcards, souvenir sheets, postmarks, Zeppelin Flights, couple of Anti-Semitic 
slogan cancels (Der Ewige Jude exhibition), cover addressed to Hermann Goering, plus various 
others, interesting lot ....................................................................................................................................... 500.00 

 GERMANY - DDR  
 1295  wws         1949-1990 complete collection, used and unused (n.h.) in seven premium SAFE albums, with all 

blocks and issues from the early years, extra covers, special issues, types and sub-types for 
definit ives, numerous se-tenants stamps in al l  possible combinations, black prints, whole 
sheets/sheetlets ................................................................................................................................................ 750.00 

 GREENLAND  
 1296  wwa         1945-2013 collection over-complete in four Lighthouse albums (320+ pages), with al l  stamps 

including 1945 n.h. set, all Polar Bear packet Porto stamp re-issues in full sheets and sheetlets, 
great part booklets, full sheets and sheetlets for some definitive and commemorative issues, folders 
with special issues, numerous blocks of 4 with blank margins or numerals, all ATMs, all se-tenant 
stamps in all possible combinations, types & sub-types for definitive issues, with incredible modern 
part.  Face value for the Years 1996-2013 alone is US $3,000+.  Also included Denmark 1933-1990 
used, complete in hingeless Lighthouse album ........................................................................................... 3,000.00 

 HONG KONG  
 1297  s               1921-2005 collection of used issues, nearly complete on 169 Lighthouse album pages, with George 

V to $10, George VI and QEII definitives and commemoratives,  ATM stamps, booklets, etc., fine-
v.f. ....................................................................................................................................................................... 2,000.00 

 INDIA  
 1298  s               1870-1950 two stock books from classic period to modern / Lots of material, from the colonial era to 

about 1970 & scattered afterwards. Great lot for cancellations. Also one page with States ................ 350.00 

 1299  `               Postal Stationery. 1885-1945 accumulation of approximately 2,400 postal cards and other stationery 
items, variety of markings, also Indian States, including Jaipur, Gwalior, etc., mixed condition ......... 750.00 

 INDONESIA  
 1300  ws            1949-99 large group in carton, starting with a collection in DAVO album, with 1959 overprints, 

Temple, Ris overprints and Riau overprints, also collection of blocks of four, souvenir sheets, 
unusual material, including imperfs, WWF souvenir sheets, etc., and much additional items, mixed 
condition, high catalogue value ...................................................................................................................... 1,500.00 

 IRELAND  
 1301  w/ww        1922-2015 collection on pages, highly specialized and mostly complete, neatly annotated, including 

sheets, sheetlets, special commemorative folders, special exhibition items, covers, all ATMs, all 
booklets, coil stamps, se-tenant stamps in all possible combinations ..................................................... 4,500.00 

 ISRAEL  
 1302  ww            1948-78 collection in two albums, singles complete, including 7-9 with Plate Numbers, souvenir 

sheets, few Tete-beche sheets; also Tab singles, including 1-6,15,17-25,28-30, plus others, n.h., 
fine-v.f. ............................................................................................................................................................... 500.00 

 1303  w`            1948-90 balance of a consignment in three cartons (banker’s boxes), hundreds of covers, FDCs, 
events, slogan, censored covers, occasional interim period, f l ights, also some souvenir leafs, 
occasional earlier stamps, including some with tabs (10-14, 48-50), Plate Blocks (55,C1-6), few 
later i tems, booklets, tete-beche pairs, joint-issues, etc., many interesting items, tremendous 
acquisition cost ................................................................................................................................................. 1,000.00 

 1304  w/ww`     1948-90 Jewish national Fund labels, collection/accumulation in carton, some sheets, covers, 
material in stock book and loose, hundreds, including some Interim Period, also Cigarette Cards 
album and much more ..................................................................................................................................... 500.00 
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 1305  w/ww`     1949-2010 large stock/accumulation, including several volumes with 1949-1988 n.h. collection 
(many better tabs included), full sheets and sheetlets, several hundreds of covers including sheets 
on FDC, other issues and sets, commercial covers, booklets, some on FDCs, thousands of sets, 
strips (disorganized),  special items, commemorative folders or issues with special cancelations on 
covers including a mini-section on Y. Rabin with silver coin issue, maximum cards and special 
event cancelations of stamps on postcards, special album Military with multiple covers autographed 
by relevant high-level off icials, philatel ic notices issued by the Philatel ic Services with the 
corresponding stamp or stamp set canceled on notices (housed in three cartons) ................................. 3,500.00 

 ISRAEL - WORLD WAR II and HOLOCAUST  
 1306  `               1940-44 collection of 30 covers, cards and documents from Ghettos, including Theresienstadt (15), 

Litzmannstadt (Lodz) (6) and Warszawa (2), also incoming mail to the Ghettos, including one from 
Zurich to Theresienstadt, with OKW censor markings, card from Archangelsk addressed to Chaim 
Rumkowski, head of the Jewish Council of Elders in the Lodz Ghetto, another from Konskie, with 
framed 30 November 1941 arrival datestamp, others coming from Prague, Bruxelles and Paris, 
variety of markings, occasional archival punches, mostly fine .................................................................. 4,000.00 

 1307  `               1940-44 France, Concentration Camps and Internment Camps, collection of 24 covers, cards and 
documents, sent from Drancy, Camp de Gurs, Camp de Brens, Camp de Milles, Recebedou, Camp 
de Noe, Camp de Rivesaltes, Camp de St.Paul D’Eyjeaux, also a cover from an internee at 
Neusalza-Spremberg, most sent to International Red Cross in Geneva, variety of censor markings 
and Camp cachets, rare group ....................................................................................................................... 2,500.00 

 

 ITALY AND ITALIAN STATES  
 1308  ws            1850-1960 accumulation of singles and sets in stock book, used and unused, with Italian States, 

Kingdom and Italian Colonies, with Air Post and commemoratives, some varieties, duplication, 
reference material, etc., high catalogue value ............................................................................................. 2,500.00 

 ITALY  
 1309  ws            1863-1950 balance of a consignment in stock book, with 19th century selection, mostly unused 

without gum (or regummed), some very presentable stamps (huge catalogue value), rest of the 
stock loaded with hundreds of singles and sets from Trieste AMG, Zone A and B, also some 
Montenegro, Laibach, Ljubljana, Zara, Zante, Locals, Corpo-Polacco, plus others, with lots of 
varieties, unlisted material and much more, some mixed condition, mostly fine-v.f., high catalogue 
value ................................................................................................................................................................... 7,500.00 

 1310  ws`         1944-45 Ital ian Social Republic, G.N.R. and local issues, collection on pages, many inverted 
overprints, covers, cards, Postage Dues and Parcel Post, Occupation of Sicily with Allied Military 
Postage issues, A.M.G. overprints, Campione, Arona, Aosta, Cuvio, Ponte Chiasso, Valle Bormida, 
plus others, mostly fine-v.f., interesting lot .................................................................................................. 1,000.00 

 1311  `               Fl ight Covers. 1925-30 f irst f l ights, collection of 58 covers or cards, start ing with 1925 XIIth 
Philatelic Congress Livorno to Milan, with special labels, Milano to Geneva, Verona Aero club, 
Trieste to Torino, S.I.S.A. card, Venezia to Torino, Roma to Napoli, Trans-Mediterranean Air 
Service flights, Bolzano to Munich, etc., with many Sam Bayer prepared covers, some ex-Boris 
Joffe, with elaborate descriptions, also unused stamps incl. Scott C27, etc., fine lot ........................... 2,500.00 

 JAPAN  
 1312  w/ww        1945-98 collection mostly complete in three Lighthouse albums (333 pages), definit ive and 

commemorative sets, also sheets, souvenir sheets, etc. ........................................................................... 5,000.00 

 JORDAN  
 1313  w/wwa     1925-53 duplicated selection in stock book, with Regular Issues, Semi-Postals, Postage Dues and 

Postal Tax, mostly in complete sets including 1952 Surcharges in blocks of four, some additional 
blocks of four scattered throughout, with a nice selection of varieties including Surcharge inverted, 
double, alternate colors, etc., many n.h. (earl ier i tems mixed with hinged, also some used), 
generally f ine-v.f.  An attractive stock of this popular area, ideal for breakup and resale, SG 
£27,000++ .......................................................................................................................................................... 10,000.00 

 1314  ws            1954-2008 collection in four albums and three stock books n.h., used and unused, with much better 
material, plate flaws, imperforate stamps, varieties (Birds sets of three used and unused), fine-v.f. .. 3,000.00 
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 NORTH KOREA  
 1315  ww            1959-90 collection in two stock books, with or without gum as issued, n.h., fine-v.f., cat. $7,200 ...... 1,500.00 

 LAOS  
 1316  w/wwP     1951-62 collection on pages, virtually complete with l.h. or n.h. singles, imperf. varieties, deluxe 

sheets, booklet of the first issue, artist signed die proofs (Elephants), FDCs, special souv. sheet  of 
three (Scott 74-76var) and others, fine-v.f. .....................................................................................(1/C42) 1,000.00 

 LATVIA  
 1317  wwsa      1918-20 selection of 22 mostly complete sheets, majority printed on banknotes (blue, 10M 

Germany, 10r, etc.), few canceled to order, mostly fine-v.f., seldom offered ..................(8/119,B4/12) 1,000.00 

 1318  wwsa      1918-90s accumulation of used and unused, sheets and other multiples, varieties, better sets, also 
a stock book of modern Latvia from the 1990s period, also occasional Central Lithuania and 
miscellaneous items, generally fine or better ............................................................................................... 1,000.00 

 1319  ws            Air Post. 1921-33 collection of used and unused, perf. and imperf., with varieties (watermarks 
facing in different direction), offsets on gum, part perf., better items, plus counterfeits clearly 
identified, duplication, fine-v.f. ............................................................................................(C1/13,CB1/24) 750.00 

 1320  ws            Revenue Stamps. 1916-43 six frame, 96 page exhibit, including WWI German and Russian 
Occupations, Independent issues from 1919, Stempel Marka, Zimogmarka, Documentary Tax 
Stamps, Court Stamps, Visa Stamps, Worker’s Insurance, Railway Medical Department, Excise 
Stamps, Railway Newspaper Transport Stamps, Latvian Municipal Issues. WWII German 
Occupation - with Railway Transport Newspaper Stamps, Zimogmarka, and Pension Insurance. A 
technically well-written exhibit, there are hundreds of mint and used stamps and over twenty 
documents, mostly fine-v.f. ............................................................................................................................. 1,500.00 

 1321  wsa         Occupation Stamps. 1919-40 German and Russian Occupation issues, used and unused singles, 
some pairs, blocks and complete sheets (Scott No 1N14,15 17,18); better items include 2N27a and 
other varieties, many unlisted, papers, shades, some with expertization marks, counterfeits 
identified, much duplication (notably 1919 prepared but not issued “Russkaya Pochta”), etc. ............ 1,000.00 

 LIBERIA  
 1322  Pa             1952 Issue, collection with hundreds of items, including Air Post and souvenir sheets, with full 

sheets of completed designs, proofs of frame only, trial colors and Specimen overprints, some 
spectacular items, n.h., v.f. ..............................................................................................(332-37,C68-69P) 1,000.00 

 MALDIVE ISLANDS  
 1323  w               1906-56 collection on pages, apparently complete, with overprints on Ceylon KEVII, etc., some 

toning noted, generally fine-v.f., SG £484 .................................................................................................... 250.00 

 MAURITIUS  
 1324  w               1895-1950 duplicated selection on cards with shades, perfs, etc. including George V to 10r, 1938 

George VI to 10r, 1950 to 10r, etc., fine-v.f. ................................................................................................ 350.00 

 MEXICO  
 1325  `               1856-66 selection of seven FLs, variety of frankings and markings, fine-v.f. ......................................... 250.00 

 1326  `               1913-14 Sonora Issue, selection of 10+ covers with different franking, also few part covers, plus 
25+ stationery “Hidalgo Express” covers, mostly fine-v.f. .......................................................................... 250.00 

 MICRONESIA - US Trust Territories  
 1327  wwa         1983-92 Marshall Islands, Palau and Federated States of Micronesia, enormous collection in 8 

oversized, stamps neatly mounted on White Ace pages, over-complete with all definit ives and 
commemoratives, most issues in singles, blocks of 4 and sheets, each of these formats two-three 
each, n.h., also precanceled (various cities), same for all booklets, special folders and exhibition 
issues, also a few pages of Caroline Islands (ex-German Colonies) stamps (acquisit ion cost 
$12,000+) ........................................................................................................................................................... 2,500.00 

 NAURU  
 1328  ww            1954-86 collection apparently complete in Lindner hingeless album, with definitives, commemorative 

sets, souvenir sheets, special black prints, sheet of 20 (Bank of Nauru $1), etc., n.h., v.f. ................. 300.00 
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 NORWAY  
 1329  wwBa      1945-2013 collection housed in 6 Lighthouse Albums, 480+ pages, with booklets (many issues with 

and without numerals printed on booklets), exhibition sheets, pre-stamped cards, coil stamps, se-
tenant issues in all possible combinations, sheets & sheetlets, all ATMs and special imprinted 
stamps, all types and sub-types for definitive issue incl. fluorescent and phosphor variants, all 
service stamps / Face value just for the Years 1990-2013 is $3,000+ ..................................................... 4,000.00 

 PAKISTAN  
 1330  w               1948-51 collection on pages, issues mostly complete, with Officials, also parallel Bahawalpur, 

Omnibus sets, some toning noted, mostly fine-v.f., SG £1,472 ................................................................. 500.00 

 1331  wwa         1949 Issue for Bahawalpur, Postage and Service, sheets of 50, also varieties perf. 17½ x17, n.h., 
fine-v.f., cat. $2,500 ................................................................................................................(26-29,O25-28) 500.00 

 PICTURE POSTCARDS  
 1332  `               1900s ca (perhaps earlier) mostly Art and Architecture (Cathedrals, Castles) related, 700+ different 

unused picture postcards from Germany, France and Italy, many sets, some bound in special 
booklets, some panoramic, mostly fine-v.f. .................................................................................................. 250.00 

 POLAND  
 1333  ws`         1875-1900 German partition of Western Polish Territories, collection on pages and loose, showing 

German stamps canceled in present-day Poland, including Bromberg (Bydgoszcz), Posen (Poznan), 
Danzig (Gdansk), Grabow, German Locals including Hansa (Breslau), Stett in, many varieties, 
imperfs and surcharges, covers, cards and postal stationery, mixed condit ion and somewhat 
disorganized, many ex-Dr.Kuderewicz.  An excellent foundation for philatelic expansion of this 
historic area of Poland .....................................................................................................................................  2,500.00 

 1334  w`            1941-45 collection mounted on leaves with Monte Casino overprints including four values on 
registered cover, other Government in Exile issues unused and on covers or coverfronts, also photo 
proofs, 1945 Polish Corps in Italy souvenir sheet (reduced and folded), some labels, etc. ................. 250.00 

 German Occupation Generalgouvernement  
 1335  wwa         1940-44 issues, mostly complete with Semi-Postals, Castles, Hitler definitives, sheets of 50 and 25 

as issued, also included a good selection of overprinted definitives (Mi.17/24,38), various multiples, 
with some better varieties (this group not counted in the catalogue total), excellent group of sheets, 
stamps n.h., fine-v.f., cat. €6,257.....................................................................................(Mi.40-64,66-124) 1,000.00 

 1336  wwa         Off icials. 1940-43 selection of complete sheets of 50 or 100, f irst issue 10 different, others 
complete sets, stamps n.h., fine-v.f., cat. €4,300...................................................(Mi.D1/15,16/36,Z1-4) 750.00 

 PORTUGAL  
 1337  ws            1853-1950 collection of used issues in stock book. Michel catalogue value for stamps up to 1879 

only already €8,000+, mixed condition, many fine or better ...................................................................... 2,000.00 

 1338  ws            1853-93 collection of used and unused on 38 album pages, with No. 1,3,5 (signed Kosack, Thier 
and others), complete sets 1866-70, including 240R (20), 500R 1882 Used, overprint sets 1893, 
complete Set 1894, High values Antonius 1895, etc., mixed condition, mostly fine of better .............. 3,000.00 

 PORTUGUESE COLONIES  
 1339                    1880-90 extensive reference collection of Fournier forgeries with a high degree of completeness, 

mounted on leaves, of the Crown of Portugal for Angola, Guinee, Portuguese India, St Thomas et 
Prince, Timor, Mozambique etc., all overprinted “FAUX”. An interesting lot for the specialist in this 
area, on its original leaves was sold at Harmers of London in 1934 and has not surfaced since then  400.00 

 Macao  
 1340  wwa`      1980s-2014 collection in two specially produced books, some better sets, complete years and early 

items on stock cards including 1976-1987 with sheets, booklets, complete year sets 1993-1994, 
1996-2004 with sheets and booklets, additional sets in glassines up to 2014, including ATM, Silk 
sheets, exhibition sheets, Snakes 1985, good valuable items from 1988, plus 140+ FDCs 1998-
2004, cat. $6,000+ ........................................................................................................................................... 1,000.00 
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 Nyassa  
 1341  wwa         1930s-74 stock with hundreds of stamps, mostly complete sets, up to 25 of each, n.h., fine-v.f., Mi. 

cat. €3,100 .......................................................................................................................................................... 900.00 

 RUSSIA - ZEMSTVO  
 1342  `               1900 four covers (petitions), three from Ossinsk, including a bisect, another from Kadnikov, plus 

three unused sheetlets from Ardatov, h.r., fine-v.f. ..................................................................................... 500.00 

 RUSSIA - SPACE PROGRAM  
 1343  `               1960s-80s Russian Cosmonauts, collection of duplicated accumulation of 187 autographs on variety 

of covers, photographs, picture postcards and folders, with many better signatures, including Yuri 
Gagarin, Herman Titov, Valentina Tereshkova, Nikolayev, Bykovsky, Belayev, Beregovoy, few 
including International participants, some up to five of each, fine-v.f. ..................................................... 3,000.00 

 SAUDI ARABIA  
 1344  ws            1916-32 Hejaz, Nejd, Jeddah, King Ali, Medina issues, collection of unused and used, with many 

varieties, overprints different colors, Railway Tax stamps, etc. ................................................................ 3,000.00 

 SOMALILAND  
 1345  w               1903-51 British Protectorate, collection on pages, issues mostly complete, Queen Victoria, KEVII, 

George V, George VI, Omnibus sets, Officials, some toning noted, mostly fine-v.f., SG £1,805 ......... 1,000.00 

 1346  ws            1903-60 Brit ish Protectorate, collection of used and unused on pages, Queen Victoria, KEVII, 
George V-Queen Elizabeth issues, with Specimen overprints, varieties, 1935-37 Jubilee and 
Coronation sets perforated Specimen, Officials, etc., mostly fine-v.f., Jubilee and Coronation sets 
perforated Specimen, Officials, etc., mostly fine-v.f., SG £2,600+ ........................................................... 750.00 

 SOUTH AMERICA  
 1347  ws            1866-1950 collection of Venezuela in four stock books plus additional well-filled album pages, large 

amount of material starting with classics onward, also Air Post, Officials, etc.  In addition there are 
seven sparsely filled Yvert & Tellier albums, with various South and Central American countries; 
f ive stock books of Brazil 193s-50s definit ives (variety of cancels), also “The Cancelations of 
Mexico 1856-1874”, by Schatzkes (revised 1983) ....................................................................................... 2,000.00 

 SOUTH-WEST AFRICA  
 1348  `               Flight Covers. 1931-32 balance of a specialized collection with 98+ covers, mostly first flights with 

Airmail franking, various printings, including the provisional overprints, occasional varieties, singles 
and pairs, also blocks of four, usually from Windhoek to Otjuwarongo, Grootfontein, Tsumeb, 
Rostock, etc., plus stamps off cover with different pmks, additional later flights, fine and useful lot 
(C1-6) 1,500.00 

 SPAIN AND COLONIES  
 1349  wa            1870-75 selection of imperforate blocks of four or larger, double impressions (printer’s waste), fine-

v.f. and interesting lot ...................................................................................................................................... 500.00 

 SPAIN  
 1350  ww            1956-2001 collection apparently complete in three Lighthouse hingeless albums, with sets, souvenir 

sheets, ATM stamps, also an additional folder with sheets, n.h., fine-v.f. .............................................. 1,000.00 

 SPAIN - Civil War Issues  
 1351  wwa         Local Issues. 1930-45 large accumulation of thousands, including full sheets, miniature sheetlets, 

multiples in larger & smaller blocks, also individual singles and sets, plus souvenir sheets in various 
quantit ies, with or without gum as issued. Included are local issues from Pi de Llobregat / 
Catalonia, Montcada i Reixac, Vinebra, Barcelona Compulsory Surtax and Telegraph stamps with 
many imperforate issues, provisionals and varieties such as double printings, Huerfanos de 
Telegrafos, Asociacion Beneficia, etc., mostly fine-v.f.  A valuable accumulation ................................. 3,000.00 

 STRAITS SETTLEMENTS  
 1352  w               1867-1941 collection on pages, good showing of early overprints and surcharges on Queen Victoria 

(many signed Diena, Champion, Oliva), KEVII with 1902-11 sets to $5, overprints on Labuan, 
various George V sets to $5, Malaya-Borneo Exhibition, George VI sets, etc., some toning noted, 
mostly fine-v.f., SG £12,180 ........................................................................................................................... 5,000.00 
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 SUDAN  
 1353  w               1897-1956 collection on pages, issues mostly complete, sets to 20pi, good showing of Officials, 

Telegraph Stamps, Postage Dues, etc., some toning noted, mostly fine-v.f., SG £4,020 ..................... 1,500.00 

 SWAZILAND  
 1354  w               1859-1949 collection on pages, early overprints to 5sh, few singles, George VI and Omnibus sets, 

some toning noted, generally fine-v.f., SG £821 ......................................................................................... 250.00 

 SWEDEN  
 1355  ws`         1860s-1998 large collection in 9 Lindner albums (pre-printed pages plus many additional pages), 

used and unused (mostly n.h.), missing some of the higher values, but comprehensive booklets and 
booklet panes, hundreds of covers and postal stationery, special events covers, folders, se-tenant 
stamps, etc., mostly fine-v.f. ........................................................................................................................... 1,500.00 

 SWITZERLAND  
 1356  wsa         1854-1999 balance of a collection, some in old but well preserved Muller albums, with imperf. 

Sitting Helvetia, perforated issues, including numerals, Wilhelm Tell, other regular issues, semi-
postals, air post, souvenir sheets, dozens of better gutter and tete-beche se-tenant pairs and strips, 
souvenir sheets, Officials, Postage Dues, used and unused blocks of four, much duplication, 
occasional booklets and panes, Soldiers’ stamps and much more, mixed condition, high catalogue 
value ................................................................................................................................................................... 3,000.00 

 THAILAND  
 1357  ws            1883-2010 collection in six stock books, used and unused, including nice & clean classic period 

(some with certificates), with overprints including types, rare unissued 3a 1899 (with certificate), 
n.h. Scout set 1921, 20b 1926, 5-20b 1951 including 5b with both perforations, 1955 Elephants, 
mostly n.h., from mid 1950s, also varieties and errors, rare l imited edit ion exhibit ion sheets, 
booklets including early issues, some coil stamps, plus much more, fine-vs..  A valuable collection . 7,000.00 

 TRIESTE  
 1358  `               1949-52 ZONE B, selection of 17 mostly different cacheted FDCs or cards, fine-v.f., Sass. cat. 

€2,008 ................................................................................................................................................................ 250.00 

 TURKEY  
 1359  w/wws     1863-1935 issues in small stock book, with imperf. Tughras used and unused, also 1916 overprints 

(star and year 1332) apparently complete (n.h.), few blocks of four, 1919 Armistice set (552-564), 
Turkey in Asia 1922 500pi green, plus a few miscellaneous items, fine-v.f., Mi. cat. €5,900................ 1,000.00 

 1360  s               1915 surcharges, two high values, 120+ of each, used, mostly fine-v.f., scarce holding, cat. $3,660 .
.............................................................................................................................................................(286,287) 500.00 

 VIETNAM  
 1361  ww            1951-75 collection apparently complete in PALO hingeless album, fine-v.f. ........................................... 500.00 

 NORTH VIETNAM  
 1362  ww            1951-98 collection of 4,000+ different perf. and imperf., complete sets and souvenir sheets neatly 

arranged in two large stock books, with commemoratives, Vietcong and Military stamps, most of the 
better early sets and back of the book items included, with or without gum as issued, n.h., fine-v.f.  
A most attractive collection, cat. $8,000+ ..................................................................................................... 1,500.00 
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 WORLDWIDE  
 1363  ws            1840-1985 United States and rest of the world, large collection in 26 blue Scott International 

albums, plus two Scott Specialized albums of the United States, with used 1847 5c and 10c (1,2), 
additional 1851-56 issues, No.67, 1869 Pictorials to 90c, Bank Note Issues to 90c, Grills including 
100,101, Columbians complete to $5, Trans-Mississippi with $1 and $2,  Regular Issues (278 
unused), balance of pages well filled, used or unused, also Air Post, generally unused with a nice 
set of C13-15, good showing od Ducks, etc.  Rest of the world, includes upwards of 100,000 
different used and unused singles and souvenir sheets, China, with a few better items, Great Britain 
and British Commonwealth, great many definitive sets to £1, including complete set of unused 
Silver Wedding, Canada, loads of souvenir sheets, earlier issues include better items, but often 
incomplete sets (the albums do not provide spaces for high values), st i l l  substantial value 
throughout, mixed condition, generally fine or better .................................................................................. 25,000.00 

 1364  ws`         1840-1960 balance of a consignment in four cartons, thousands of used and unused stamps in 
glassine envelopes and on cards, United States and Foreign Countries, much reference material 
and forgeries from French Colonies, British Commonwealth and South America, some identified, 
others doubtful, also covers, U.S. postage, worldwide Revenues and unlisted material, locals, high 
values with faults, etc.  A fascinating group with excellent potential ....................................................... 5,000.00 

 1365  ws`         1847-1970 balance of a consignment, thousands of used and unused in glassine envelopes, housed 
in a carton, singles, sets, souvenir sheets, covers, with United States (many high values in poor 
condit ion or defective), modern Plate Blocks and sheets, Brit ish Commonwealth, with Ireland, 
German, Austria, Italy, plus much more, mixed condition, many interesting items, inspection a must  2,500.00 

 1366  ws            1870-1950 large collection of many thousands, with United States (Zeppelin set of three, with an 
extra 65c), extensive Japan with selection of first issue, souvenir sheets, including Communication 
(C8), Mt.Fuji sheetlet of 25, Parks souvenir sheets, also some additional commemoratives in sheets 
and some FDCs.  Rest of the world is represented with Brit ish Commonwealth, Africa, South 
America and more, used and unused on pages, in 20+ binders (three banker’s boxes) ....................... 5,000.00 

 1367  ws            1871-1965 carton with collections on pages, with Germany, Hungary with 19th and 20th Century in 
Scott Specialty album, many souvenir sheets, imperforate sets, blocks of four, also additional 
albums with Turkey, Greece, etc., mixed condition, fine or better ............................................................ 1,000.00 

 1368  w/ww        1921-46 balance of a consignment, small collections on Scott album pages, Austria Landscapes 
(340-53), Costumes (354-73 n.h.), Semi-Postals, with 1936 FIS, Physicians, some Postage Dues, 
etc.; Italy, including some better commemoratives, Air Post, unissued Axis set of three; Hungary 
souvenir sheets, Netherlands Legion souvenir sheets, etc., fine-v.f. ....................................................... 500.00 

 1369  ws            1930-70s balance of a consignment, hundreds of sets in glassine envelopes, with some European 
countries, occasional better singles, rest with mostly British Commonwealth, sets, blocks of four 
and larger, some quantities, with Great Britain, Canada, Ireland, definitive sets, Malta, Cyprus, 
Australasia, etc., many n.h., fine-v.f. ............................................................................................................. 1,500.00 

 1370  w/wwa     1950s-90s show dealer’s, large stock of many thousands of sets and souvenir sheets, booklets, 
miniature sheets, housed in 108 small binders, all Scott identified, with the year of issue, numbers 
and prices, mostly n.h., minor duplication (maximum 3-4 each), many better items, fine-v.f., high 
catalogue and retail value, ideal for resale, with many topicals ................................................................ 7,500.00 

 Rotary on Stamps  
 1371  P                1955 selection on pages, including France 30fr signed artist die proof in black, also deluxe proof 

sheetlet of the unaccepted design in gray blue; French West Africa 15fr die proof in black, imperf. 
and gummed trial colors, vertical strip of three; imperforate trial colors from Syria (eight singles, 
two pairs and four strips of five), Morocco, 15fr deluxe sheetlet and imperf. trial colors strip of 
three; Saar 15fr die proof in orange and imperf. sheetlet in green, also FDC, mostly v.f. .................... 500.00 

 WORLDWIDE COVERS AND POSTAL HISTORY  
 1372                    Postal Stationery. 1860-1900 an old-time collection of used and unused stationery cut squares, 

1,500+ different on pages, with better Denmark, Iceland, German States, Private Locals, British 
Commonwealth, also imperf. proofs from Schleswig, etc.  An interesting holding ................................. 1,500.00 

END OF SALE - THANK YOU 
 
 


